
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1130/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο 1 και Νο 2 της επιτροπής αξιολόγησης ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για τις ανάγκες 
της Π.Ε. Δράμας από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2025. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/411723/6651/13-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πέμπτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1130: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 

Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.415357/7740/17-12-2024 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη:  
1. Του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως ισχύει. 
2. Του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/2013) «Εθνικό σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες Διατάξεις». 
3. Του N. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α/15-9-2011)  «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» 
4. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και Ν. 4555/2018. 
5. Της Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 
6. Της αριθμ.  πρωτ.  Π1/542/ 4/3/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκυκλίου με  θέμα «Ενημέρωση για 
το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 
7. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
8. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
9. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
10. Την αριθμ. 955/2024 και (ΑΔΑ: 9ΗΧΔ7ΛΒ-Ζ50) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. περί έγκρισης διενέργειας ηλεκτρονικού, διαγωνισμού προμήθειας γραφικής ύλης και 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού για την κάλυψη αναγκών της Π.Ε. Δράμας για το έτος 2025 και Επιτροπή 
Αποσφράγισης και αξιολόγησης του διαγωνισμού.  με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 
39.999,80€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%,   

ΑΔΑ: ΡΠΤΠ7ΛΒ-ΑΗΥ



11. Τη με αρ.πρωτ. 339122/6340/21-10-2024 απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ:9EAI7ΛΒ-2EK  ΑΔΑΜ:24REQ015638031 2024-10-24 
12. η βεβαίωση διάθεσης πίστωσης με αρ. πρωτ. 340976/6379/22-10-2024  με ΑΔΑ 9ΘΓΔ7ΛΒ-ΞΩΕ  
ΑΔΑΜ:24REQ015638031 2024-10-24 
13. Την με  Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης 359841/6370/06-11-2024 με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
361063 
14. Τα πρακτικά Νο1 & Νο2 της Επιτροπής Αξιολόγησης του διαγωνισμού 
 
Η επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 361063 για την προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για το έτος 2025 
(χρονικό διάστημα από υπογραφής της σύμβασης μέχρι 31-12-2025) της Π.Ε. Δράμας  συνεδρίασε 
στις 28/11/2024 και ώρα 10:00 π.μ. και στις 29/11/2024  και εξέδωσε το πρακτικό Νο1, το οποίο 
αφορά την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής Προσφοράς  σύμφωνα με το 
οποίο η προσφορά των δύο (2) συμμετεχόντων στη διαδικασία 

α/α Οικονομικός φορέας Αριθμ. Προσφοράς 

1 ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ ΟΕ 361063 

2 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ 428555 

κρίθηκαν επαρκείς και σύμφωνες με τα οριζόμενα στη διακήρυξη και συνεπώς μπορούν να 
προχωρήσουν στο επόμενο στάδιο του ανοίγματος των οικονομικών προσφορών.  
Αμέσως μετά την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής Προσφοράς η επιτροπή 
αποσφράγισης και αξιολόγησης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
361063  προχώρησε στην αποσφράγιση και αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς των 
οικονομικών  φορέων των οποίων οι προσφορές κατά το στάδιο αξιολόγησης των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής – Τεχνικής Προσφοράς κρίθηκαν επαρκείς. 
Η επιτροπή αξιολόγησης σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της διακήρυξης κατατάσσει τις οικονομικές 
προφορές σε πίνακα κατά σειρά μειοδοσίας. 

α/α Οικονομικός φορέας 
Αριθμ. 

Προσφοράς 
ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 
ΑΞΙΑ  

ΦΠΑ 24% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 

24% 

1 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ  427559 23.412,00 5.618,88 29.030,88 

2 ΖΥΡΙΧΙΔΗ ΟΕ 428555 26.490,00 6.357,60 32.847,60 

και συνέταξε το πρακτικό Νο2 συμφώνα με το οποίο η οικονομική προσφορά της εταιρείας 
«ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ» έχει συνταχθεί σύμφωνα με το Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς και 
κρίνεται αποδεκτή, με συνολικό ποσό προσφοράς 29.030,60€ σύμφωνα με τον παρακάτω αναλυτικό 
πίνακα για κάθε προσφερόμενο είδος: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ  

ΧΩΡΙΣ  

Φ.Π.Α 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ

Σ χωρίς  

Φ.Π.Α. 24% 

1 
θήκη εγγράφων διάφανη Α4 με τρύπες 

αρχειοθέτησης, άνοιγμα πάνω 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α 100 ΤΕΜ. 
350 

1,05 367,50 

2 
Κλασέρ πλαστικό στην ράχη για ετικέτα 4-32 εκ. ΤΕΜ 500 1,12 560,00 

3 
Κλασέρ πλαστικό στην ράχη για ετικέτα 8-32 εκ. ΤΕΜ 1.200 1,12 1.344,00 

4 
Κουτιά αρχειοθέτησης  για Α4 με λάστιχο και ράχες 

3cm, 5cm, 8cm 

ΤΕΜ 
600 

1.30 780,00 

5 
Κουτιά αρχειοθέτησης  για Α4 με λάστιχο και 

ράχες12cm 

ΤΕΜ 300 1,30 390,00 

6 
Ντοσιέ αρχείου με κορδέλα χωρίς πτερύγια 25x35cm 

με πλαστική ράχη 8cm 

ΤΕΜ 
500 

0,70 350,00 

7 
Ντοσιέ αρχείου με κορδέλα χωρίς πτερύγια 30x40cm 

με πλαστική ράχη 8cm 

ΤΕΜ 
300 

0,85 255,00 

ΑΔΑ: ΡΠΤΠ7ΛΒ-ΑΗΥ



8 
Φάκελος Αλληλογραφίας Κίτρινος Αυτοκόλλητος 

16x23 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α 500 ΤΕΜ. 
30 10 300,00 

9 
Φάκελος Αλληλογραφίας Κίτρινος Αυτοκόλλητος 

19x26 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α 500 ΤΕΜ. 
50 15 750,00 

10 
Φάκελος Αλληλογραφίας Κίτρινος Αυτοκόλλητος 

23x33 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α 500 ΤΕΜ. 
100 16 1.600,00 

11 
Φάκελος Αλληλογραφίας Κίτρινος Αυτοκόλλητος 

25x35 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α 500 ΤΕΜ. 
50 16 800,00 

12 
Φάκελος Αλληλογραφίας Κίτρινος Αυτοκόλλητος 

30x40 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α 500 ΤΕΜ. 
50 30 1.500,00 

13 
Φάκελος αρχείου για Α4 Πλαστικός με Έλασμα ΤΕΜ. 1.500 0.70 105,00 

14 
Φάκελος αρχείου για Α4 χαρτόνι  με Λάστιχο και αυτιά ΤΕΜ. 1.200 0.30 360,00 

15 
Διορθωτική ταινία πλάτους 4,2mm &Μήκος: 8,5 m 

(τύπου 4,2 bianco roller) 

ΤΕΜ. 
700 

0.4 280,00 

16 
Διορθωτικό + Διαλυτικό υγρό σετ, περιεχόμενο 20ml 

(τύπου SET bianco) 

ΤΕΜ. 
300 

0.55 165,00 

17 
Λάστιχα μεγάλα (σακούλα 1 κιλού) ΤΕΜ. 50 4,05 202,50 

18 
Μπαταρίες 2A Αλκαλικές ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α 4 ΤΕΜ. 
100 0.07 70,00 

19 
Μπαταρίες 3A Αλκαλικές ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α 4 ΤΕΜ. 
200 0.07 140,00 

20 

Μαρκαδόροι γραφής υγρής μελάνης με πάχη γραφής 

0.7mm διάφορα χρώματα, Μαρκαδόροι συσκευασίας 

με χοντρή μύτη, ανεξίτηλοι 

ΤΕΜ. 

400 

0.15 75,00 

21 
Μαρκαδόροι υπογράμμισης σε διάφορα χρώματα ΤΕΜ. 500 0.05 20,00 

22 
Μολύβια απλά γραφίτη ΤΕΜ. 400 0.1 40,00 

23 
Στυλό διαρκείας 030 διάφορα χρώματα ΤΕΜ. 250 0.3 75,00 

24 
Στυλό τύπου PILOT BPS-GP F διάφορα χρώματα ΤΕΜ. 200 0.5 100,00 

25 
Στυλό τύπου PILOT BPS-GP Μ διάφορα χρώματα ΤΕΜ. 200 0.5 100,00 

26 
Στυλό τύπου PILOT G-2 0,7 διάφορα χρώματα ΤΕΜ. 200 0.6 120,00 

27 
Στυλό τύπου PILOT G-2 0,5 διάφορα χρώματα ΤΕΜ. 200 0.6 120,00 

28 
Στυλό τύπου PILOT SUPER GRIP F διάφορα 

χρώματα 

ΤΕΜ. 250 0.3 75,00 

29 
Στυλό τύπου PILOT SUPER GRIP Μ διάφορα 

χρώματα 

ΤΕΜ. 600 0.3 180,00 

30 
Διαχωριστικά Α4 των 20 θεμάτων πλαστικά 

χρωματιστά 

ΤΕΜ. 300 0,50 150,00 

31 
Σύρματα συρραπτικής για συρραπτικό επιτραπέζιο 

έως 180 φύλλα βάθος 

ΣΕΤ 10 ΚΥΤ. 
30 

2,00 60,00 

32 
Σύρματα συρραπτικής No 64 & 126 ΣΕΤ 10 ΚΥΤ 400 1,20 480,00 

33 
Συρραπτική μηχανή-τανάλια-συρραφή έως 20 φύλ., 

δέχεται σύρματα No 64 

ΤΕΜ. 
100 

1.80 180,00 

34 
Memo μίνι κύβος αυτοκόλλητα 400 φύλλα 51x51 mm ΤΕΜ. 300 0,80 240,00 

35 
Αυτοκόλλητα memo μπλοκ 50x40 mm διάφορα 

χρώματα 

ΚΥΤ. 300 

ΤΕΜ. 
200 0,35 70,00 

ΑΔΑ: ΡΠΤΠ7ΛΒ-ΑΗΥ



36 
Ατζέντα ημερολόγιο έτους 17Χ25 ΤΕΜ. 100 2.60 260,00 

37 
Βιβλίο Πρωτοκόλλου 30x40, 300 φύλλων αριθμημένο ΤΕΜ. 20 23 460,00 

38 
Ευρετήριο 100 φύλλων Α4 ΤΕΜ. 20 2,50 50,00 

39 
Ημερολόγιο ημερήσιο βάσης, γυριστό ΤΕΜ. 200 0.55 110,00 

40 
Φωτοαντιγραφικό χαρτί Α4, 80γρ, λευκό δεσμίδα 

500φύλλων 
4.000 2.456 9.800,00 

41 
Φωτοαντιγραφικό χαρτί Α3, 80γρ, λευκό Δεσμίδα 

500φύλλων 
50 6.40 320,00 

Σύνολο Χωρίς Φ.Π.Α 23.412,00 

Φ.Π.Α 5.618,88 

Σύνολο με Φ.Π.Α 29.030,88 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

α) τη συζήτηση εκτός ημερήσιας διάταξης του θέματος λόγω του ότι η σύμβαση που υπάρχει για την 
προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού λήγει στις 31/12/2024 
β) την έγκριση των πρακτικών Νο1 & Νο2 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 361063 για την ανάδειξη προμηθευτή γραφικής 
ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για τις ανάγκες της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τα οποία η 
επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου την εταιρεία 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει τα πρακτικά Νο1 & Νο2 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 361063 για την ανάδειξη προμηθευτή γραφικής ύλης και 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού για τις ανάγκες της ΠΕ Δράμας και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως 
προσωρινού αναδόχου την εταιρεία ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ σύμφωνα με το Υπόδειγμα Οικονομικής 
Προσφοράς και κρίνεται αποδεκτή, με συνολικό ποσό προσφοράς 29.030,88€ 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1130/2024. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΡΠΤΠ7ΛΒ-ΑΗΥ


		2024-12-20T13:07:18+0200
	Athens




